
 

   

 

 

Pressemeddelelse 

København, d. 4. februar 2019 

 

Huawei: Gør augmented reality til en del af din hverdag  

Interesserer du dig for teknologi, er du helt sikkert stødt på Augmented Reality. 

Huaweis nye smartphones, Huawei Mate 20 Pro og Mate 20 Lite, er begge udstyrede 

med et kraftfuldt styresystem og AR-kamera, der hiver teknologien lige ind i din 

hverdag.   

Augmented Reality (AR) blev i sin tid udviklet til militær-, medicin- og luftfartsprojekter. I dag er 

teknologien bredt tilgængelig, og med de to nye smartphone-modeller Huawei Mate 20 Pro og 

Mate 20 Lite kan du selv eksperimentere med AR, hvor end du befinder dig.  

Som noget helt nyt har Huawei i Mate 20 Pro udviklet 3D Live Object, der via telefonens særlige 

AR-kamera kan scanne objekter, som eksempelvis et tøjdyr, i 3D. Når du har scannet objektet, kan 

du manipulere det til at udføre en række forskellige bevægelser på din skærm, og så kan du sætte 

den digitale udgave af objektet ud i virkeligheden igen.  

  

 

”Augmented Reality er i gang med at revolutionere måden, vi interagerer med verden og hinanden 

på. Det er en udvikling, som Huawei gerne vil skubbe på ved at gøre teknologien tilgængelig for 



 

   

 

 

den almene forbruger,” siger Marie Dam Feldborg, Head of Marketing & Communication hos 

Huawei Danmark.  

Et professionelt TV-studie i din lomme 

Med Huawei Mate 20 Lite kan du også erstatte baggrunden i et billede eller i en videooptagelse i 

portrætfunktionen ved at finde de forskellige 3D-filtre og vælge ”Scenelys”. Indtil nu har det kun 

været muligt ved at anvende en greenscreen – typisk i et professionelt TV-studie. Med Huawei’s 

software kan du nemt skabe billeder eller videoer af dig selv på en paradisstrand eller i en jungle 

ved at vælge ”Kamera”, ”AR-linse” og ”Baggrunde”. Bagefter kan du dele dem med dine venner på 

sociale medier. 

Derudover kan du få virtuelle dyr og robotter til at mime dine ansigtsudtryk som illustreret med 

billedet fra Mate 20 Lite nedenfor. Du kan også tilføje dit humør eller dine følelser til beskeder via 

featuren 3D Qmoji.  

 

”AR tilfører en digital dimension til verden, som åbner op for helt nye kreative måder at 

kommunikere med hinanden på. Derfor vil AR også komme til at få stor betydning for, hvordan vi 

interagerer med hinanden socialt,” siger Marie Dam Feldborg.          

 

Hent videoeksempler på augmented reality her 

 

Kontaktinformation 

Marie Dam Feldborg, Head of Marketing & Communication, tlf. 20 80 07 45, 

marie.feldborg@huawei.com.  
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Om Huawei Consumer BG 

Huaweis produkter og services er tilgængelige i mere end 170 lande, og bliver brugt af en 

tredjedel af verdens befolkning. Huawei rangeres på en tredjeplads i verden over antallet af 

mobiltelefonforsendelser i 2017. 14 R&D centre er blevet sat op i USA, Tyskland, Finland, Sverige, 

Rusland, Indien og Kina. Huawei Consumer BG er en af Huaweis tre forretningsområder og dækker 

over smartphones, PC, tablets, wearables og cloud services m.fl. Huaweis globale netværk er 

bygget op omkring 20 års ekspertise i telekommunikationsindustrien og er dedikeret til at levere de 

seneste teknologiske udviklinger i verden. 

 

For mere information, besøg https://consumer.huawei.com/dk/. Find os på Facebook og YouTube. 

https://consumer.huawei.com/dk/
https://www.facebook.com/HuaweimobileDK/
https://www.youtube.com/user/HuaweiDeviceDenmark

